de suerte que ni en alma , ni en cuerpo quedase culpa ni aun rastro de ella ; y ciò es lo primero que el Verbo divino obró, porque nien alma , ni en cuerpo que tenga mal olor de cripa no habitara , &c. De tres maneras está el corpo sujeto á pecado ; la primera quando el hombre reina en el , que es quando está el hombre en pecado mortal , otra sujecion que es sin pecado actual sino por el original , y esta tambiencha á Dios del cuerpo sujeto á el sotra es la sujecion que tienen por la raiz de la concupiscencia que les inclina al mal , y aunque esa no habite Díos en el, pero enfin es sujecion , y pecho , que trabaja y pone en fatiga el alma , por lanza que se pone que sea confirmada en gracia , y tenga el don de la perseverancia , y de esta nadie se escapa, no sola MARIA; porque todos los demás sujetos movimientos sensuales , &c. Quisole toda la sujecion al pecado, todo el movimiento sensual desfuerte , que ni aun movimientos primeros no tubo, atando la mala inclinacion para que nos diese á obrar , y esta fue santificacion, acorde á la Virgen no concedida , &c. Hec & alius in lib. impress. Matri 1608. in 4. Ex superlatibus verbis evidenter colligitur, quod fundatio posita ab hoc Auctore, fuit illa purificatio carni seu corpori V. MARIE ante infusionem animae , vel illa sanctificatio facta, ut a Virgine tolleretur fomes seu inclinatio illa, quem tamen in homine post ablutionem peccati originis per Baptismum. Existimavit igitur Iacobus in primo instanti sua Conceptionis fuit ablutione à MARIA peccatum originale, sicut in nobis existitur per ablutionem baptismalem, post quam remaneat adhuc in nobis fomes , & inclinatio illa ad malum. Sed hic modus opinandi parum conductus ad rem, dum tamen Virginem liberam ex cula peccati originalis , ut meo iudicio absit liberat.

JOANNES Luziardus, Ordinis Coelestium, in libro cuius inscriptio est: Hac habes, canceller Lector, Fratris Luziardi necnon Humberti Vellis conserta epitomata à primæ mundi origine ad tempora nostra, quibus Franciscus primus Francorum Rex Christianissimus feliciter imperat, &c. libro 1. cap. 81. folio 13. translati verba ex Nicolao Cusano, ait: Hoc cedit ad laudem Dei. Beatissima quæ Virginis MARIE Matis, &c. Et post aliqua sic inserit: Non indiguit Virgo liberatore, qui ipsam absolvere a servitu in Adam & in posteris ex voluptate carnis lata, qui multo subiacuit; quia prevenit succurrere materie, dia electæ in Matrem misericordia. Qui contigit & nascitur liber, non indiget liberatore, a servitute, in qua nunquam fuit. Præliberatore enim Virgo sancta habuit, celeriberalter & possibiliteratorem: Christus enim est omnium liberator, sed Virginis liberator & præliberator, canceller liberator & postliberator. Ipsa sola post Adam lassum non indiget, sed plena originali justitia, ut Era, & multo magis creata fuit sicut Christus secundum humanitatis naturam in omni plenitudine iustitiae, multo magis quam Adam creatus. Sola ipsa electissima Dei Mater hoc habet, quod in initio effundi sub servitu maligni deficere nequivit; puta quod in creatione rationalis animæ in corpore, & in separatione à corpore in potestate maligni nunquam fuit. Salve ergo

79; de Immaculata Conceptione. Lit. I. 794

gloriissima Virgo non reperitur tempore illo peccare engredi subiectisse. Anima ejus creata, non in umbro ex Adam corpore, indiguit luce vita, que copiose creationi absque mora illa coaffuit. Non est delecta MARIA de libro mortis principis, quia nunquam in eo scripta fuit; sed inscripicio ejus ex eterna præfinitione; antequam concepta, ad librum vite pervenit. Hæc Luziardus. Lib. impress. Parisijs per Edmundum de Fevre, in fol.

JOANNES Machado de Chavez, Episcopus ecclæsiæ Populanae in Regno Peruano Hispanus, agit de Constitutionibus factis à Summis Pontificibus Sixto, Pio, Paulo, & Gregorio circa mysterium Conceptionis Virginis MARIE, in Summa sua lib. 1. par. 3. tract. 11. document. 3. fol. 104. Impress. Matriti 1647. in folio.

JOANNES Macherentinus, Societatis Jesu, in Explicatione salutationis Angelicæ, loquens cum Virgine MARIA, inquit: Omni afflens & ornata fuit virtutum genere, ex ipso etiam utero matris in ea in anima & omnibus mentis tuae integerimæ facultatibus, &c. Corpus tibi purissimum, atque ad omnem sanitatem aptissimum, instar arcæ fæderis, que ex mobili ligno, quodque nec putredine, nec diutinitate posset corrupti, intus & foris auro refinatus, ex sanctissimis Parentibus aptavit. Ita in Libro Explanationis Catechismi. Item, ibidem: Illud gratia plena, Græcis est gratioſa, hoc est, tua pulchra, tota decora, tota amabilis, in qua nihil sit minus gravissimum, non delectabile, non suave, nec tantum quidem, uia cest pilus capitis, &c. Impress. Augusta Treverorum ann. 1612. in 8.

JOANNES Major Hadynotognanus, Theologus Parisenus Scotus: *An Chrysifera Virgo fuerit in peccato originali concepta, an nata in rerum natura sancta? quæ questionem unam. Resp. affirmativa.*

Item: *An implicet contradictionem Beatam Virginem existere in peccato originali præcisè per unum instanti? quæ. alteram super 3. Sententiarum, folio 7. Lib. impress. Parisijs anno 1521. in folio.*

Item, in 2. Sent. dist. 30. quæst. 4. An Beata Dei Genitrix fuerit concepta in peccato originali? Conclusio est: *Quid Deus poterat Beatam Virginem præservare à peccato originali; & poterat stetisse in peccato originali per unum instanti: sed quid ipsa numquam fuit in peccato originali per instanti vel tempus, & per consequens non fuit concepta in peccato originali. Latissime de hac quæst. in lib. impress. Parisijs, ann. 1510. in folio.*

Item, in quatuor Evangelia, ad illud Lucæ cap. 1. Quia fecit mihi magna qui potens est, folio 17. numero 10. inquit: *Magna sanè illi Deus præstitit, nulli pure creaturæ talia communicatur: sine virginali labore progenita, nec probabilitate vacat, quin hæc Virgo originali iustitia fuerit prædicta in Eva & Adam esse legitimam, &c.;*

Item, ad illud: *Ave gratiâ plenâ, fol. 166. à tergo num. 80. proponit questionem: Quæritur, an Chrysifera Virgo originali culpâ unquam infecta fuisse? Respondetur carptim: Ipsa fuit originei contagij & ultimationis omnium lapsuum exors: ostendo, &c. Propositæ rationes ac solvit argumenta contraria pulchre & doctè. Vide ibi; nam omnia verba sunt digna cedro. Lib. impress. apud Badium 1529. in fol. item, in Expositione Evangelij Matthæi, una cum trecentis & octo dubijs & difficultatibus ad ejus elucidationem, &c. cap. 6. fol. 26. col. 4. inquit: Et per hoc solvit alia dubitatio: si esset aliquis om-*

*nis peccati expers & poenæ peccato debitæ, an possit dicere Pater noster, propter hanc particulæ Dimitte nobis debita nostra & diceret quod sic, ut de Beata Virgine, &c. Et in indice dicit: *Virgo MARIA poterat dicere: Dimitte nobis debita nostra in persona Ecclesiæ; secus est in persona particulari. Lib. impress. Parisijs 1518. in folio.**

JOANNES Major, Societatis Jesu Belga: *Quod Beata MARIA Clericum Horas suas dicere solitum dignanter visitavit, & à carnalibus nuptijs revocans in castitate servavit, & festum suæ Conceptioñis eum celebrare docuit, in lib. dicto: Magnorum spec. exemplorum, verb. Festum, exemplo 9. Impress. Duaci 1618. in 4. Item, verb. B. Virgo MARIA, exemplo 33. fol. 548. vocat Virginem MARIAM totam pulchram, in qua non fuit macula, &c. Lib. impress. Duaci 1614 in 4.*

JOANNES Malderus, Episcopus Antuerpiensis, in primam secunda D. Thomæ, quæst. 81. art. 3. Utrum peccatum primi parentis transeat per originem in omnes homines? fol. 266. præservationem Virginis MARIE à peccato originali, ac eius Immaculatam Conceptionem pro viribus tueretur ac defendit, ipsumque Immaculata Conceptionis mysterium posse ab Ecclesiæ diffiniri. Vide ibi latè. Lib. impress. Antuerpiæ 1623. in fol.

JOANNES Maldonatus, Societatis Jesu & Theologiae Parisijs Professor, Hispanus, in Commentarij super Matth. cap. 9. colum. 212. ad illa Christi Domini verba: *Non veni vocare justos, sed peccatores: Quomodo Virgo MARIA præservata fuit. Lib. impress. Lugduni 1607. in fol.*

Item, in lib. Commentariorum in præcipios sacra Scriptura libros veteris Testamenti, ad cap. 4. Canticorum, vers. 7. fol. 172. inquit: *Tota pulchra es amica mea. Hæc est conclusio superiorum: vocat autem totam pulchram Ecclesiam, quam vocant triumphantem, quam Christus filii exhibuit gloriosam, non habentem maculam aut rugam, Ephes. 5. vers. 17. Rele etiam id in hac vita accommodatur Beata Virgini, in qua (ut ait D. Augustinus) nullum peccatum fuit. Lib. impress. Parisijs 1643. in folio. Hæc Maldonati ultima verba, scilicet quod in Virgine nullum peccatum fuit, exactissime explicantur alia auctoritate ejusdem Auctoris in lib. de Disputationibus ac Controversiis circa septem Ecclesiæ Sacraenta, tomo 1. part. 2. questionis hypothetica de Eucharistia, folio 163. ubi querit: *An, uero Deipara dicitur integra Virgo, neceſſe fuerit ut extiterit integræ ab omni re, vel satis fuerit quod virum nunquam cognoverit? ad quam sic responderet. Quod attinet quidem ad culpam, satis id effet: non enim habet culpam omnis corruptio, sed corruptio à viro. Quod autem attinet ad dignitatem Matris Dei, non satis effet: nam sicut Christus sine ulla culpa Matris suæ potuit nasci, non tantum ex semina, sed etiam ex viro; tamen quia id non pertinebat neque ad mysterij neque ad Matris suæ dignitatem, noluit facerit ita et si potuit sine ulla culpa Matris suæ nasci aperto utero, tamen quia ad dignitatem Matris non pertinebat, noluit ostendere, sed singulariter esse Virginem, &c. Lib. imp. Lugduni 1614. in 4.**

JOANNES de Mandevilla Belga, elaboravit Sermonem de Conceptione Virginis MARIE. Incipit: *Multi ad legem nostræ conceptionis opinantur,*

Beatam Virginem in peccato originali concep-tam. Extat in Rubra-Valle prope Bruxellas in 4-area 4. & apud nos, & optimè defendit præser-vationem à peccato originali.

JOANNES Marcheltius, Ordinis Minorum An-glus, anno 1376. cùm gravis cœperat esse con-troversia inter Dominicanos & Franciscanos de Con-ceptione B. MARIE Virginis, & Guilielmus Jordanis Ordinis S. Dominic, D. Thomam Aquinatem se-cutus mordicus teneret illam in originali peccato fuisse conceptam, se opposuit in publicis con-certationibus in scholis atque libris. Et cùm du-rasiter hęc lis ad annos multos inter istos Ordines, prædictus Joannes quoad vixit velut signifer inter Minores, iuas & Ordinis sui strenue partes egit. Scriptisque de Conceptione B. MARIE Virginis quæsti-ones varias, ut refert R. P. Angelus à S. Francisco in suo Certamine Anglico, fol. 338. De hoc Jordano fit mentio in Expositione Evangeliorum & Epis-tolarum, Gallicè impressi in fol. anno 1543. fol. 184. à tergo in serm. de Conceptione, ubi ad marginem sic dicitur: Nota secundum Jordanum, quod aliis Sanctis in utero sanctificatis fuit col-latum, quod nunquam peccaverunt mortaliter: MARIE autem ultra hoc collatum est, quod nun-quam peccavit venialiter. Angelus à S. Francisco in lib. Certamen Seraphicum, & Lucas Waddingus in Catalogo, folio 214. Marrac. ad annum 1376. & in Bibliotheca, folio 755. Pitœus & Leon clasfe 6. Pistoia, folio 160.

JOANNE S de Marchena, Ordinis Minorum Hispanus, multa elaboravit pro tuenda causa Inmaculatae Conceptionis, ut constat ex informacione facta Murciæ: cuius originale est apud nos. Vide Antonium Daza.

JOANNES Marcus Lopez de Luna, Poëta Hispanus, scriptit Glossam pro immunitate Virginis MARIE à peccato originali, & extat cum aliis apud Sanct. Zapata lib. de Conceptione, folio 139.

JOANNES à Sancta MARIA, Doctor Theolo-gus Tolosanus, Gallus, edidit Librum sub ti-tulo: Libellus supplex Innocentio X. Pontifici maximo, cum Decretis summorum Pontificum & Sacrosancti Concilii Tridentini. Necnon Dis-putatio illustris Ambrosij Catharini Politi Archi-episcopi Compsani ex Ordine Fratrum Prædicatorum assumpti; additis sacrae Scripturae & SS. Patrum testimoniosis pro Immaculata Beata Virginis Conceptione, contra Opusculum Fratris Petri de Vincentia, seu potius Magistri Vincentij Bandelli à CL VI annis ab Ecclesia damnatum. Impres. Tolosæ anno 1649. in 8.

JOANNE S de S. MARIA, Poëta Hispanus, scripsit Cantionem de Immaculata puritate Virginis MARIE à fol. 287. Impress. cum aliis Granatae.